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Förkunskaper
Grundläggande behörighet för studier på avancerad nivå samt särskild behörighet om 
minst 30 högskolepoäng i rättsvetenskap varav ett självständigt arbete på 15 
högskolepoäng på grundnivå. Engelska, nivå 2, eller motsvarande.
 

Programbeskrivning
Masterprogrammet i Europarätt omfattar 120 högskolepoäng. Utbildningen leder till en 
filosofie masterexamen i rättsvetenskap. 
 
 
Efter avklarade studier skall studenterna ha god överblick över det europarättsliga 
rättssystemet men viktigast av allt, de ska ha fått ingående kunskaper om olika juridiska 
metoder – vilket krävs för kvalificerat arbete med frågor som rör rättsordningen och 
tillämpningen av juridiska regler. Masterprogrammet förbereder för studier på 
forskarnivå. 
 
Mål
Kunskap och förståelse 
För masterexamen skall studenten 

visa kunskap och förståelse inom huvudområdet för utbildningen, inbegripet 
såväl brett kunnande inom området som väsentligt fördjupade kunskaper inom 

•



vissa delar av området samt fördjupad insikt i aktuellt forsknings- och 
utvecklingsarbete, och
visa fördjupad metodkunskap inom huvudområdet för utbildningen•

 
Färdighet och förmåga 
För masterexamen skall studenten 

visa förmåga att kritiskt och systematiskt integrera kunskap och att analysera, 
bedöma och hantera komplexa företeelser, frågeställningar och situationer även 
med begränsad information,

•

visa förmåga att kritiskt, självständigt och kreativt identifiera och formulera 
frågeställningar, att planera och med adekvata metoder genomföra kvalificerade 
uppgifter inom givna tidsramar och därigenom bidra till kunskapsutvecklingen 
samt att utvärdera detta arbete,

•

visa förmåga att i såväl nationella som internationella sammanhang muntligt och 
skriftligt klart redogöra för och diskutera sina slutsatser och den kunskap och de 
argument som ligger till grund för dessa i dialog med olika grupper, och

•

visa sådan färdighet som fordras för att delta i forsknings- och utvecklingsarbete 
eller för att självständigt arbeta i annan kvalificerad verksamhet.

•

 
Värderingsförmåga och förhållningssätt 
För masterexamen skall studenten 

visa förmåga att inom huvudområdet för utbildningen göra bedömningar med 
hänsyn till relevanta vetenskapliga, samhälleliga och etiska aspekter samt visa 
medvetenhet om etiska aspekter på forsknings- och utvecklingsarbete,

•

visa insikt om vetenskapens möjligheter och begränsningar, dess roll i samhället 
och människors ansvar för hur den används, och

•

visa förmåga att identifiera sitt behov av ytterligare kunskap och att ta ansvar för 
sin kunskapsutveckling.

•

 
Innehåll och struktur
Innehåll och struktur 
Programmet, som är på avancerad nivå bedrivs på helfart och som campusstudier. 
Undervisningsspråket är engelska, förutom valfria kurser som kan vara på svenska. 
Programmet är placerat vid fakulteten för samhällsvetenskap. För programmet finns en 
programansvarig som ansvarar för programmets administration, organisation och 
kvalitetsutveckling. 
 
Programöversikt 
Programmet består av fyra terminer motsvarande 120 högskolepoäng, varav minst 60 
hp av ämneskurserna samt det självständiga arbetet (30 hp) innebär studier inom 
huvudområdet rättsvetenskap. 
 
Masterprogrammet består av tre kategorier av kurser: 

Ämneskurser, 60 hp, på avancerad nivå inom huvudområdet rättsvetenskap•
Valfria kurser, 30 hp, på avancerad nivå•
Självständigt arbete, 30 hp, på avancerad nivå i huvudområdet rättsvetenskap•

 



Kurser i programmet
 
Termin 1 
Europeisk konstitutionell rätt, 15 hp, A1N* 
EU-rätt: Fri rörlighet och den inre marknaden , 15 hp, A1N* 
 
 
Under den första terminen introduceras studenterna till den konstitutionella rätten i ett 
europeiskt, komparativt perspektiv. Introduktionen till den konstitutionella rätten ska 
förbereda studenterna för den efterföljande undervisningen rörande regleringen och 
funktionaliteten av EU:s inre marknad och EU-medborgarskapets särskilda rättigheter. 
 
Termin 2 
EU:s upphandlingsreglering, 7,5 hp, AIN* 
Rättsvetenskaplig forskning och metod, 7,5 hp, A1N* 
Straffrätt i ett europeiskt och internationellt perspektiv, 7,5 hp, A1N* 
Internationell humanitär rätt, 7,5 hp, A1N* 
 
Under den andra terminens inledande kurs, EU:s upphandlingsreglering, fördjupas 
förståelsen för den inre marknadsrätten i den mening att kursen inriktas på ett specifikt 
regleringsområde där EU:s lagstiftare valt att särskilt reglera den inre marknaden. 
Under kursen lyfts också frågor om social- och miljömässig hållbarhet. Kursen följs av 
Rättsvetenskaplig forskning och metod. Kursen kommer att avhandla juridisk metod och 
rättsvetenskaplig problemställning med betoning på EU-rättslig metod, insikt i olika 
analysmetoder och hantering av juridiska källmaterial. 
 
Studenter som ska ta ut en masterexamen får i stället läsa Straffrätt i ett europeiskt och 
internationellt perspektiv, 7,5 hp, och Internationell humanitär rätt, 7,5 hp. Under 
kursen Straffrätt i ett europeiskt och internationellt perspektiv avhandlas den europarätt 
och internationella rätt som relaterar till nationella straffrättsliga system. Regionala och 
internationella system och institutioner för brottsbekämpning och lagföring gås igenom 
och knyts till det övergripande EU-rättsliga och internationella perspektiv som 
genomsyrar hela masterprogrammet. Kursen Internationell humanitär rätt utgör en 
naturlig övergång till föregående kurs då den behandlar de så kallade krigets lagar, 
vilket inbegriper definitioner av olika folkrättsbrott men också vilket rättsligt ansvar 
som stridande parter i en konflikt kan ha för civilbefolkning, krigsfångar, etcetera. 
 
Termin 3 
Valfria kurser, 30 hp, avancerad nivå. 
 
Under termin 3 kan studenterna läsa valfria kurser på avancerad nivå om totalt 30 hp. 
 
Termin 4 
Självständigt arbete i rättsvetenskap, 30 hp, A2E* 
 
Programmet avslutas med ett självständigt arbete i rättsvetenskap, i vilket en eller flera 
frågor kopplade till studierna av europarätten presenteras i ett skriftligt 
fördjupningsarbete. Kursen innehåller ett examensarbete och har som förkunskapskrav 
minst 60 hp på avancerad nivå inom huvudområdet. 
 
Kvalitetsutveckling
Samhällsrelevans 



 
Det juridiska ämnet har under senare tid genomgått stora förändringar, bland annat 
under inflytande av EU-rätt, mänskliga rättigheter och internationella avtal. Men det 
finns också en ökad medvetenhet om det lokala sammanhanget och lokala sedvanor och 
deras betydelse vid rättsliga problemlösningar. Linnéuniversitetet strävar efter att 
medverka till ett hållbart samhällsliv och en stark demokrati. I detta arbete har juridiken 
en given plats i utvecklingen, både vad gäller det allmännas åtaganden och ansvar, och 
det privata initiativets förutsättningar och värden. 
 
Efter avklarade studier ska studenterna inneha goda kunskaper om europarätt, men 
viktigast av allt, de ska ha ingående kunskaper om olika juridiska metoder relevanta för 
tillämpningen och förståelsen av europarätten. Utbildningen ska också se till att 
studenterna får goda förutsättningar att ta sig an kvalificerade arbetsuppgifter av 
skiftande natur som ställer krav på analytisk förmåga och förmåga till muntlig och 
skriftlig framställning. 
 
Utbildningen ska förbereda studenterna för yrken som kräver kvalificerade juridiska 
kunskaper i europarätt, både inom EU:s förvaltning, nationell statlig förvaltning eller 
kommunal förvaltning, likväl som inom den privata sektorn såsom olika 
intresseorganisationer och andra företag. 
 
Internationalisering 
 
Programmet som sådant fokuserar på rätten ur ett europaperspektiv. Många juristers 
och rättsvetarens arbetsplatser blir alltmer europeiserade och internationella vilket 
kommer att återspeglas i kursinnehåll och val av litteratur liksom teman på kurserna, 
med sikte på framtida arbeten inom och över nationsgränserna. Studenterna ska kunna 
välja att genomföra kurser vid andra lärosäten eller utomlands vid annat universitet. 
Detta är särskilt tänkt att kunna genomföras under termin tre. Eftersom programmet 
avses att erbjudas helt på engelska välkomnas även internationella sökanden. 
 
Hållbar samhällsutveckling 
 
Masterprogrammet vid Linnéuniversitetet innehåller inte endast ett studium av 
rättsregler utan programmet ska också ge studenten en vidgad förståelse för 
rättssystemet utifrån olika perspektiv. Ett särskilt intresse kommer därför att ägnas 
frågor om demokrati och de olika rättsområdenas kopplingar till rättsstaten. Frågor om 
ekonomisk, social och miljömässig hållbarhet är också viktiga perspektiv som löpande 
lyfts in i studiet av rättens olika dimensioner och funktioner i samhället. 
 
Kvalitetsutveckling 
 
Studentinflytande sker genom att studentrepresentanter deltar i det programråd som är 
kopplat till programmet. Efter varje kurs görs utvärderingar vars resultat följs upp av 
lärarkollegiet. 
 
Examen
Efter avklarade studier som motsvarar de fordringar som finns angivna i 
Högskoleförordningens examensordning samt i den lokala examensordningen för 
Linnéuniversitetet kan studenten ansöka om examen. De som fullföljt 
Masterprogrammet i Europarätt kan erhålla följande examen: 
 



Filosofie masterexamen med inriktning mot Europarätt 
Huvudområde: Rättsvetenskap 
 
Degree of Master of Science (120 Credits) with Specialisation in European Law 
Main Field of Study: Legal Science 
 
Examensbeviset är tvåspråkigt (svenska/engelska). Tillsammans med examensbeviset 
följer Diploma Supplement (engelska). 
 
Övrigt
Vid eventuella avvikelser mellan svensk och engelsk version av denna utbildningsplan, 
är den svenska överordnad. 


